
Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области

Приказ

/7 ,49 Санкт-Петербург № №

О внесении изменений в приказ от
01.03.2019 № 9  «О распределении на 2019 год средств
субсидии на содействие достижению
целевых показателей региональных программ
развития агропромышленного комплекса,
поступивших в порядке софинансирования
из федерального бюджета»

В целях реализации порядков предоставления субсидий из областного 
бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке 
софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной 
программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства 
Ленинградской области», утвержденных постановлением Правительства 
Ленинградской области от 4 февраля 2014 года №15

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказ комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 01.03.2019 № 9 
«О распределении на 2019 год средств субсидии на содействие достижению 
целевых показателей региональных программ развития агропромышленного 
комплекса, поступивших в порядке софинансирования из федерального 
бюджета», изложив приложение «Распределение на 2019 год средств 
субсидии на содействие достижению целевых показателей региональных 
программ развития агропромышленного комплекса, поступивших в порядке 
софинансирования из федерального бюджета» в редакции согласно 
приложению к настоящему приказу.

Заместитель Председателя 
Правительства Ленинградской области- 
председатель комитета 
по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу



УТВЕРЖДЕНО 
приказом комитета по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области от 01.03.2019г. № 9 
(Приложение к приказу комитета 
от УКЛГ.УУ № 40  )

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ на 2019 год 
средств субсидии на содействие достижению целевых показателей 
региональных программ развития агропромышленного комплекса, 

поступивших в порядке софинансирования из федерального бюджета

Направление предоставления субсидии Сумма, тыс. 
РУб-

На возмещение части затрат сельскохозяйственных 
товаропроизводителей на уплату страховых премий, 
начисленных по договорам сельскохозяйственного 
страхования в области растениеводства и (или) 
животноводства

15 317,17101

На поддержку начинающих фермеров 16 763,88000
На развитие семейных животноводческих ферм 24 820,95000
На возмещение части затрат на приобретение элитных 
семян

10 114,45456

На возмещение части затрат в племенном 
животноводстве

275 080,75210

На поддержку развития материально-технической 
базы сельскохозяйственных потребительских 
кооперативов

8 820,00000

На возмещение части затрат на закладку и уход за 
многолетними насаждениями

6 838,79233

ИТОГО 357 756,00000


